令和２年１月１８日

１年生保護者の皆様

岐阜市立加納中学校

校長  七野 武稔

可能であれば、地域の｢回覧｣でお知らせする。報道への投げ込みも行いたい。

音楽科｢和太鼓の発表会｣のお知らせ

 寒風の候，皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，本校音楽科の授業では，１２月１７日より和太鼓の学習(全５時間)を行っております。

加納ふるさと太鼓保存会のみなさんに講師として来ていただき，生徒たちは，和太鼓の音色

や地域の伝統芸能のよさを味わっています。最後の授業では，今までの練習の成果を確かめ

るために発表会を行います。また，土曜教育活動日を利用して，合同の発表会も予定してお

ります。お時間がございましたら，ぜひ参観にしていただけると，生徒たちの励みにもなり

ます。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和３年２月６日(土)

 ９:３５～ １年１組

１０:００～ １年２組

１０:２５～ １年３組

１０:５０～ １年４組

１１:１５～ １年５組

※１学級３チームに分かれ，自分たちで考えたリズムパターンを織

り交ぜながらチームごとに演奏します。

２ 場 所   加納中学校 体育館

３ お願い

(１) 新型コロナウイルス感染予防対策のため，保護者の参観は，生徒一名につき保護者一名

でお願いします。また，来校前には検温をお願いします。受付にて，氏名と体温をご記

入いただきます。

(２) 今後，新型コロナウイルスの感染状況によっては，開催の中止も含め，変更の可能性が

あります。その際は，保護者配信メール等にてご連絡します。

(３) 体育館にて行います。暖房が十分ではありませんので防寒の準備をしてお越しください。

(４) 参観は，学級ごとに入替制とします。お子さんの発表時間帯のみ，体育館にお入りくだ

さい。